
부서: 건설팀
정책: 농업생산기반 정비
단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설팀 18,460,275 15,163,914 3,296,361

균         11,108,560 10,608,338 500,222

분             28,000 28,000 0

도            824,723 256,123 568,600

군          6,498,992 4,271,453 2,227,539

농업생산기반 정비 17,362,344 14,063,122 3,299,222

균         10,524,880 10,024,658 500,222

분             28,000 28,000 0

도            704,943 136,343 568,600

군          6,104,521 3,874,121 2,230,400

농촌정주 여건조성 9,520,024 6,881,024 2,639,000

균          3,959,000 3,959,000 0

도            605,836 84,836 521,000

군          4,955,188 2,837,188 2,118,000

오지개발사업 3,870,000 2,870,000 1,000,000

균          2,709,000 2,709,000 0

도             58,050 58,050 0

군          1,102,950 102,950 1,000,000

401 시설비및부대비 3,870,000 2,870,000 1,000,000

균          2,709,000 2,709,000 0

도             58,050 58,050 0

군          1,102,950 102,950 1,000,000

01 시설비 3,854,551 2,854,551 1,000,000

  ○ 오지개발사업             3,854,551          2,854,551        1,000,000  경정 3,854,551,000

균          2,709,000 2,709,000 0

도             58,050 58,050 0

군          1,087,501 87,501 1,000,000

농촌정주기반확충사업 1,786,000 1,386,000 400,000

균          1,250,000 1,250,000 0
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부서: 건설팀
정책: 농업생산기반 정비
단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             26,786 26,786 0

군            509,214 109,214 400,000

401 시설비및부대비 1,786,000 1,386,000 400,000

균          1,250,000 1,250,000 0

도             26,786 26,786 0

군            509,214 109,214 400,000

01 시설비 1,779,571 1,379,571 400,000

  ○ 농촌정주기반확충사업
            1,779,571          1,379,571          400,000       경정 1,779,571,000원

균          1,250,000 1,250,000 0

도             26,786 26,786 0

군            502,785 102,785 400,000

주민숙원사업(군자체) 3,324,000 2,616,000 708,000

401 시설비및부대비 2,836,000 2,166,000 670,000

01 시설비 2,836,000 2,166,000 670,000

  ○ 새마을시설물 보수               180,000             80,000          100,000

  ○ 평동 마을안길 확장                20,000                  0           20,000

  ○ 남포축구장 진입로 농로 확포장
               40,000                  0           40,000

  ○ 학림 용수로 개거 설치
               20,000                  0           20,000

  ○ 금곡 용수개거                30,000                  0           30,000

  ○ 왕마 진입로 확포장                20,000                  0           20,000

  ○ 노인요양원 배수로 설치
               60,000                  0           60,000

  ○ 미산관정 교체                45,000                  0           45,000

  ○ 산동저수지 여수토 보수
               45,000                  0           45,000

  경정 180,000,000원

  20,000,000원  *  1식

       40,000,000원  *  1식

       20,000,000원  *  1식

  30,000,000원  *  1식

  20,000,000원  *  1식

       60,000,000원  *  1식

  45,000,000원  *  1식

       45,000,000원  *  1식

- 200 -



부서: 건설팀
정책: 농업생산기반 정비
단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 망호 양식장 진입로 포장
               20,000                  0           20,000

  ○ 만덕 다산초당입구 주차장 화장실
               10,000                  0           10,000

  ○ 영수 농로 포장 및 용수개거 설치
               50,000                  0           50,000

  ○ 도림용수개거 설치                20,000                  0           20,000

  ○ 안운용수개거                20,000                  0           20,000

  ○ 내동마을 진입로 확포장
               20,000                  0           20,000

  ○ 죽산농로포장                30,000                  0           30,000

  ○ 하고 농로포장                20,000                  0           20,000

  ○ 백양 농로포장                20,000                  0           20,000

  ○ 정동마을 농로포장                15,000                  0           15,000

  ○ 화신마을 쉼터 옹벽                20,000                  0           20,000

  ○ 일운양식장 진입로 확포장
               15,000                  0           15,000

  ○ 도암해남윤씨 제각진입로 포장
               30,000                  0           30,000

       20,000,000원  *  1식

       10,000,000원  *  1동

       50,000,000원  *  1동

  20,000,000원  *  1동

  20,000,000원  *  1동

       20,000,000원  *  1동

  30,000,000원  *  1동

  20,000,000원  *  1동

  20,000,000원  *  1동

  15,000,000원  *  1동

  20,000,000원  *  1동

       15,000,000원  *  1동

       30,000,000원  *  1동

402 민간자본이전 488,000 450,000 38,000

01 민간자본보조 488,000 450,000 38,000

  ○ 동명마을회관 창고 신축
               10,000                  0           10,000

  ○ 만덕 노인회관 정각 신축 요망
               28,000                  0           28,000

       10,000,000원 * 1동

       28,000,000원 * 1동

주민숙원사업(도지원) 521,000 0 521,000

도            521,000 0 521,000

401 시설비및부대비 322,000 0 322,000

- 201 -



부서: 건설팀
정책: 농업생산기반 정비
단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            322,000 0 322,000

01 시설비 322,000 0 322,000

  ○ 백사 농로포장(성립전)                20,000                  0           20,000  50,000원  *  400m

도             20,000 0 20,000

  ○ 월하마을 개거 및 농로포장(성립전)
               15,000                  0           15,000       55,555원  *  270m

도             15,000 0 15,000

  ○ 도암면 만덕리 고사동 하수구설치 및 안길
     포장(성립전)                17,000                  0           17,000       17,000,000원  *  1식

도             17,000 0 17,000

  ○ 강진읍 서산리 발산 농로개거(성립전)
               15,000                  0           15,000       15,000,000원  *  1식

도             15,000 0 15,000

  ○ 강진읍 남포리 농로포장(성립전)
               30,000                  0           30,000       30,000,000원  *  1식

도             30,000 0 30,000

  ○ 군동면 화방 풍수해 개거(성립전)
               30,000                  0           30,000       30,000,000원  *  1식

도             30,000 0 30,000

  ○ 군동면 석교 용수로 개거(성립전)
               30,000                  0           30,000       30,000,000원  *  1식

도             30,000 0 30,000

  ○ 대구면 용운리 농로포장(성립전)
               20,000                  0           20,000       20,000,000원  *  1식

도             20,000 0 20,000

  ○ 대구면 남호 농로 포장(성립전)
               20,000                  0           20,000       20,000,000원  *  1식

도             20,000 0 20,000

  ○ 대구면 구곡 용수로 개거(성립전)
               30,000                  0           30,000       30,000,000원  *  1식

도             30,000 0 30,000
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부서: 건설팀
정책: 농업생산기반 정비
단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 대구면 청룡 난산 농로 포장(성립전)
               20,000                  0           20,000       20,000,000원  *  1식

도             20,000 0 20,000

  ○ 도암면 만덕리 마점 농로 포장(성립전)
               30,000                  0           30,000       30,000,000원  *  1식

도             30,000 0 30,000

  ○ 도암면 만덕리 고사동 농로 포장(성립전)
               13,000                  0           13,000       13,000,000원  *  1식

도             13,000 0 13,000

  ○ 도암면 용산리 배수로 설치(성립전)
               20,000                  0           20,000       20,000,000원  *  1식

도             20,000 0 20,000

  ○ 옴천면 송룡 농로 포장(성립전)
               12,000                  0           12,000       12,000,000원  *  1식

도             12,000 0 12,000

402 민간자본이전 199,000 0 199,000

도            199,000 0 199,000

01 민간자본보조 199,000 0 199,000

  ○ 목리마을 회관정비(성립전)
               50,000                  0           50,000       50,000,000원  *  1동

도             50,000 0 50,000

  ○ 발산마을 회관보수(성립전)
                9,000                  0            9,000       9,000,000원  *  1동

도              9,000 0 9,000

  ○ 용정마을 정각설치(성립전)
               20,000                  0           20,000       20,000,000원  *  1동

도             20,000 0 20,000

  ○ 칠량면 봉황마을 다목적 영농학교 건립
     (성립전)                80,000                  0           80,000       80,000,000원  *  1식

도             80,000 0 80,000
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부서: 건설팀
정책: 농업생산기반 정비
단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 칠량면 영동 주민쉼터 조성(성립전)
               20,000                  0           20,000       20,000,000원  *  1식

도             20,000 0 20,000

  ○ 옴천면 연동 주민쉼터 조성(성립전)
               20,000                  0           20,000       20,000,000원  *  1식

도             20,000 0 20,000

도시민유치 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○ 일반수용비                10,000                  0           10,000

    ― 도시민유치 홍보 리플렛 제작(조직관리팀
       에서 사업이관)                10,000                  0           10,000         2,000원  *  5,000분

농업기반시설 정비 7,842,320 7,182,098 660,222

균          6,565,880 6,065,658 500,222

분             28,000 28,000 0

도             99,107 51,507 47,600

군          1,149,333 1,036,933 112,400

배수개선사업 3,943,880 3,943,658 222

균          3,943,880 3,943,658 222

401 시설비및부대비 3,943,880 3,943,658 222

균          3,943,880 3,943,658 222

03 시설부대비 10,869 10,647 222

  ○ 배수개선사업                10,869             10,647              222  경정 10,869,000원

균             10,869 10,647 222

농촌마을종합개발사업 2,087,100 1,567,100 520,000

균          1,597,000 1,097,000 500,000

도             23,507 23,507 0

군            466,593 446,593 20,000
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부서: 건설팀
정책: 농업생산기반 정비
단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

  ○ 만덕권역 농촌마을 종합개발사업
               20,000                  0           20,000       20,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 1,970,100 1,470,100 500,000

균          1,597,000 1,097,000 500,000

도             23,507 23,507 0

군            349,593 349,593 0

01 시설비 1,825,074 1,369,404 455,670

  ○ 농촌마을종합개발사업
            1,825,074          1,369,404          455,670       경정 1,825,074,000원

균          1,552,670 1,097,000 455,670

도             23,507 23,507 0

군            248,897 248,897 0

02 감리비 137,416 95,404 42,012

  ○ 농촌마을종합개발사업               137,416             95,404           42,012  경정 137,416,000원

균             42,012 0 42,012

군             95,404 95,404 0

03 시설부대비 7,610 5,292 2,318

  ○ 농촌마을종합개발사업                 7,610              5,292            2,318  경정 7,610,000원

균              2,318 0 2,318

군              5,292 5,292 0

농업기반시설 유지관리 대행사업 240,000 200,000 40,000

403 자치단체등자본이전 240,000 200,000 40,000

02 공기관등에대한대행사업비 240,000 200,000 40,000

  ○ 논정간척지배수장 배수갑문 와이어교체
               40,000                  0           40,000       10,000,000원 * 4개소
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부서: 건설팀
정책: 농업생산기반 정비
단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수리시설개보수사업 100,000 0 100,000

도             47,600 0 47,600

군             52,400 0 52,400

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도             47,600 0 47,600

군             52,400 0 52,400

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○ 모작골제 개보수사업               100,000                  0          100,000  100,000,000원 * 1식

도             47,600 0 47,600

군             52,400 0 52,400

살기좋은 마을 0 0 0

살기좋은 마을가꾸기 0 0 0

살기좋은 지역만들기 0 0 0

401 시설비및부대비 0 0 0

01 시설비 0 0 0

  ○ 살기좋은지역 공공시설 리모델링
              230,000            120,000          110,000       경정 230,000,000원

균            123,000 72,000 51,000

군            107,000 48,000 59,000

  ○ 시범지역 마을담장 개선
              200,000            140,000           60,000       경정 200,000,000원

균            135,000 91,000 44,000

군             65,000 49,000 16,000

  ○ 살기좋은지역만들기 시범지역 실시설계비
               38,000             28,000           10,000       경정 38,000,000원

균             26,600 19,600 7,000

도              2,000 2,000 0

군              9,400 6,400 3,000
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부서: 건설팀
정책: 살기좋은 마을
단위: 살기좋은 마을가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 대구천변 공간의 질 개선
              210,000            330,000        △120,000       경정 210,000,000원

균            140,000 198,000 △58,000

도             68,000 68,000 0

군              2,000 64,000 △62,000

  ○ 용문마을 간이상수도 시설(전액감)                     0             60,000         △60,000

균                  0 44,000 △44,000

군                  0 16,000 △16,000

산업구조개선 96,870 98,300 △1,430

산업단지 조성 96,870 98,300 △1,430

일반산업 단지조성 96,870 98,300 △1,430

201 일반운영비 7,300 8,000 △700

01 사무관리비 7,300 8,000 △700

  ○ 일반수용비                 6,300              7,000            △700

    ― 산업단지 홍보 팜플렛 제작 (예산절감)
                6,300              7,000            △700         경정 6,300,000원

202 여비 1,170 1,300 △130

01 국내여비 1,170 1,300 △130

  ○ 산업단지 추진(예산절감)                 1,170              1,300            △130  경정 1,170,000원

301 일반보상금 5,400 6,000 △600

10 행사실비보상금 5,400 6,000 △600

  ○ 투자협정체결 참석자 보상(예산절감)
                5,400              6,000            △600       경정 5,400,000원

행정운영경비(건설팀) 17,311 18,742 △1,431

기본경비(건설팀) 17,311 18,742 △1,431

기본경비(건설팀) 17,311 18,742 △1,431
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부서: 건설팀
정책: 행정운영경비(건설팀)
단위: 기본경비(건설팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 9,706 10,292 △586

01 사무관리비 9,706 10,292 △586

  ○ 일반수용비                 5,519              5,852            △333

    ― 부서운영 총액계상 (예산절감)
                3,921              4,158            △237

    ― 부서운영 총액계상(산단조성팀)(예산절감)
                1,598              1,694             △96

  ○ 급 량 비                 4,187              4,440            △253

    ― 부서운영 총액계상(예산절감)
                3,057              3,240            △183

    ― 부서운영 총액계상(산단조성팀)(예산절감)
                1,130              1,200             △70

         경정 3,921,000원

         경정 1,598,000원

         경정 3,057,000원

         경정 1,130,000원

202 여비 7,605 8,450 △845

01 국내여비 7,605 8,450 △845

  ○ 부서운영 총액계상(건설팀)(예산절감)
                3,443              3,825            △382

  ○ 현안사업추진 중앙부처 방문(예산절감)
                2,632              2,925            △293

  ○ 부서운영 총액계상(산단조성팀)(예산절감)
                1,530              1,700            △170

       경정 3,443,000원

       경정 2,632,000원

       경정 1,530,000원
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